

## Zákazka „*Optimalizácia nákladov za distribúciu elektrickej energie*“

Otázka č.1 : Vo „*Výzve na predloženie ponuky*“ bod 9 -Kritérium na vyhodnotenie ponúk je v bode 9.1 uvedené ako jedno z kritérií: „Predpokladaná ročná úspora predmetu zákazky v %“.  
K čomu sa viaže predpokladaná ročná úspora predmetu zákazky v %? Je to % z Vašich celkových ročných nákladov na elektrinu (silová elektrina + regulované poplatky za distribúciu, straty, RK, NJF, TPS, TSS... ) alebo je to % z Vašich ročných nákladov za distribúciu elektriny?

### Odpoveď na otázku 1:

V rámci identifikácie možných úspor sa chceme teraz zamerať výlučne na distribučné náklady. Preto očakávame predpokladanú ročnú úsporu v rozsahu predmetu zákazky (optimalizácia nákladov na distribúciu elektriny), ktorá bude vyjadrená v €/rok. Tu prišlo k administratívnej chybe a ponechaniu znaku %, čo je nesprávne a legitímne to pôsobí zmätočne.

Percentuálna hodnota sa vzťahuje k % váhy daného kritéria a teda túto prosíme neuvádzať. Uchádzač môže byť v prípade potreby vyzvaný, by preukázal, akým spôsob plánuje uvedenú úsporu dosiahnuť.

Otázka č.2: Vo „*Výzve na predloženie ponuky*“ bod 4 –Podmienky financovania je uvedené: „*Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu mesta v roku 2020, 2021 a 2022, Predpokladaná výška nákladov bude limitovaná v max. výške 25% z hodnoty identifikovaných a reálne dosiahnutých úspor a to po dobu min. 3 rokov*“  
Teda max. hodnota pre kritérium podľa bodu 9.2 Výška odmeny z predpokladanej úspory v % je 25%?

### Odpoveď na otázku 2:

Žiadame o dodanie požadovanej ročnej odmeny uvedenej v percentuálnom vyjadrení zo skutočne dosiahnutej úspory nákladov na distribúciu elektriny. Áno, maximálna výška ročnej odmeny je limitovaná 25 %.